
NOTIKUMS     
 

Stružānu pagasta pārvaldes 

informatīvais izdevums 

       

 2022.gada  jūlijs  

Sveicināti jūlija izskaņā! 

 

Tavu trakumu, kā steidzas vasara!  Tikko  būrīšos čivi-

nāja strazdulēni, tikko  spoži dega jāņu ugunskuri,  pill-

dījās zemeņu spaiņi, un vakars gandrīz satikās ar 

rītu...Tagad jau mazie stārķi ievingrina spārnus uz 

ligzdas malas, meži vilina izbaudīt gaileņu un melleņu 

aromātu, zied lilijas, lauvmutītes, gladiolas, briest graudi 

smagās rudzu un kviešu vārpās… Arī sirds ir vasaras 

brieduma pilna.  

  Vēl jau domas  gaisīgā lidojumā un nemaz negrib pieze-

mēties, vēl jau  vasaras prieks katrā dienā un mirklī… 

 Par rudeni  domāsim rīt! Šodien nē!  Pagaidām vēl 

spraudīsim pie krūtīm vasaras piederības zīmi … Un 

būsim laimīgi tajā! 

*** 

 Šajā numurā pagasta aktivitāšu un no-

tikumu apkopojums par maiju, jūniju, 

jūliju! 

*** 

IZSKANĒJUSI RĒZEKNES NOVADA  

DIENA DRICĀNU APVIENĪBĀ! 

 Pavisam nesen, 22.jūlijā, Rēzeknes novada dienu  

svinēja  Dricānu apvienība. Pasākums notika 

Strūžānu kultūras namā. Godinājām konkursu 

“Skaista muna tāva sāta “ un “Rēzeknes novada 

uzņēmējs 2021” nominantus un laureātus. Kopā 

divpadsmit dalībniekus, starp kuriem arī mūsu pa-

gasta pārstāvjus -īpašuma “ROŽLEJAS” 

saimniekus AINU MARMIĻOVU un ANATO-

LIJU  OZINĪKU, un daudzdzīvokļu mājas 

MIERA IELA 4 iedzīvotāju ĒRIKU MAZURI. 

 Pasākumā piedalījās Rēzeknes novada pašvaldī-

bas vadība, Dricānu apvienības pagastu vadītāji, 

kultūras darbinieki, viesi.  

 Ar jaukiem muzikāliem priekšnesumiem klāt- 

esošos priecēja kori “Taunadze”un “Ezerzeme”, 

bērnu vokālā studija 

“Skonai”, Dricānu kul-

tūras nama JDK 

“Jumalēni”, dziedošā 

Tihovsku ģimene no 

Ludzas. 

 Konkursa laureāti saņēma Rēzeknes novada pašvaldības 

Pateicības rakstus, lielformāta fotobildi un dāvanu grozu 

ar novada mājražotāju sarūpētim labumiem! 

 Plašāku  informāciju un bilžu galerijas par konkursu 

“Skaista muna tāva sāta”  un “Rēzeknes novada uzņēmējs 

2021”dalībniekiem meklējiet Rēzeknes novada mājas lapā. 

“ROŽLEJU” saimnieki 

Aina Marmiļova un  

Anatolijs Ozinīks 

Daudzdīvokļu mājas  Miera iela 4 

pārstāve Ērika Mazure 



 - 2 -           2022.gada jūlijs  NOTIKUMS 

MAIJS… 

“STRŪŽĀNI—TAS SKAN SKAISTI!” 

Līgo kalna pakājē atjauninājām vides objektu -

uzrakstu STRŪŽĀNI.  

Baltā galdauta svētkos pulcējāmies, lai kopā 

novērtētu paveikto, iestādītu košumkrūmus, runātu 

dzeju, skandētu dziesmas, baudītu siltu tēju un  

pīrāgu. 

DEJU KOLEKTĪVS  “DZIETI”  

STARTĒJA  SKATĒ 

Šī gada 

2 8 . m a i j ā  

S t r ū ž ā n u 

KN vidējās 

p a a u d z e s 

deju kolek-

tīvs ‘Dzieti” 

v e i k s m ī g i 

p i e d a l ī j ā s 

deju kolek-

tīvu skatē 

B a l v o s . 

Žūrijas komisija sniegumu novērtēja ar -repertuārs apgūts 

un deva “ceļazīmi” nākamajam posmam - gatavošanās 

lielajiem Dziesmu un Deju svētkiem 2023.gada vasarā! 

*** 

PII ‘ZVANIŅŠ” IZLAIDUMS 

“UZ SKOLU!” 

 Maija beigās Strūžānu PII “Zvaniņš” svinēja skaistus 
svētkus - sešgadnieku izlaidumu. Savu pirmo mācību 
iestādi ‘absolvēja” vienpadsmit bērniņi. Rudenī viņi 
uzsāks skolas gaitas. Lai vai kuru skolu nākamie 
pirmklasnieki  izvēlēsies, galvenais, lai  būtu 
vēlēšanās, apņēmība un prieks mācīties. 

  

 

 

Iestādīt  košumkrūmus 

bija uzticēts 4.maija 

jubilāriem -Stružānu 

pagasta iedzīvotājiem 

 

Kopābūšanas spēks  

arī svecītes liesmiņā  

un pašceptā 

 maizes riecienā 



-3-  2022.gada jūl i js   NOTIKUMS 

MAIJS –MĀMIŅU SVĒTKU MĒNESIS! 

Pašā ābeļziedu plaukumā un ceriņu  mirdzumā ar 

sirsnīgu  koncertu Strūžānu kultūras namā sveicām 

visas māmiņas, vecmāmiņas, vecvecmāmiņas , 

krustmāmiņas… 

...Un maija  pēdējā svētdienā  pulcējāmies pie  

Strūžānu ceļmalas krusta, lai kopā ar garīgo  

dziesmu ansambli “Almus” godinātu Dievmāmiņu! 

*** 

 Visu maija mēnesi, pēc Covid ierobežojumu at-

celšanas aprīlī, kultūras namā ļoti aktīvi darbojās 

gan amatier-

kolektīvi, gan 

i n t e r e š u 

izglītības pul-

ciņi, īsā laikā 

pēc iespējas 

m a k s i m ā l i 

a t g ū s t o t 

i e k a v ē t o 

’lielā pārtrau-

kuma” laikā. 

JŪNIJS… 

BĒRNĪBAS  SVĒTKI “DOD PIECI!” 

Šogad  Bērnības svētkus kopā svinēja trīspadsmit 

Stružānu un seši Dricānu pagasta piecgadnieki. Dāva-

nas, draugi, rotaļas, sejiņu apgleznošana, laukā 

piepūšamā atrakcija un lielformāta spēles, pasaku tēli 

Sarkangalvīte, Mazā raganiņa un liels, pūkains, mīļš 

Zaķis...Diena bija piesātināta ar intensīvu darbošanos 

un  pozitīvām emocijām! 

*** 

UZ TUKUMU PĒC SMUKUMA... 

 11.jūnijā Strūžānu–Dricānu sieviešu koris 

“TAUNADZE”( vad. Ēriks Čudars) piedalījās 2023. 

gada Dziesmu un Deju svētku modelēšanas koncertā 

Tukumā! 

Lielajā kopmēģinājumā -koncertā tika izdziedāta un 

noslīpēta liela daļa repertuāra, kurš priecēs klausītājus 

nākamajā gadā Mežaparka estrādē Dziesmu svētku 

100gades pasākumā. 

 



  - 4 -        Notikums                     2022.gada jūlijs  

STRĪTBOLS 1pret 1 

Jūnijā pagasta jaunieši, pateicoties Strūžānu  “sporta 

gariņa” Andra Putrāna idejai un iniciatīvai, sacentās 

strītbola spēlē “1 pret 1”.  Atsaucība bija liela, un 

rezultātā, protams, tika noskaidroti labākie strītbola 

spēlētāji individuālā kārtā dažādās vecuma grupās. 

 

JŪLIJS… 

“ K R Ā S A I N O  K R Ī T I Ņ U  K A S T E S 

NOSLĒPUMS” 

No 25.līdz 28.jūlijam Jaunstrūžānu sākumskolā 

norisinājās dienas nometne bērniem vecumā no 

septiņiem līdz desmit gadiem. Nometnē piedalījās 

septiņpadsmit bērni gan no Stružānu, gan no 

kaimiņu pagastiem un arī no Rēzeknes. Daudz 

dažādu interesantu teorētisku un praktisku nodar-

bību, izbrauciens uz Lūznavas muižu, pārgājiens un 

pikniks , “sertifikāti” un medaļas… Milzum daudz 

iespaidu un sajūsmas, aizraujošu izaicinājumu un 

pozitīvu emociju  nometnes kopsavilkumā! 

MEDĪBU TROFEJU ISTĀDE 

  Divu nedēļu garumā, Rēzeknes novada dienas pasā-

kumu ieskaitot,  Strūžānu kultūras namā varēja aplūkot 

Strūžānu mednieku un makšķernieku biedrības 

“Piekūns” godalgoto trofeju izstādi. Kaut kas cēls, mil-

zīgs un bezgala skaists! 

UN FUTBOLS! 

Jūlija pēdējā diena no un līdz tika veltīta futbolam! Trīs 

stipras komandas, spraiga cīņa piecu stundu garumā. 

Rezultātā - zelta medaļas un  diplomus izcīnīja kaimiņ-

pagasta komanda “ROGOVKA”,   sudrabs Strūžānu 

komandai ”STR”, bronza arī mūsējiem - komandai  

“STRŪŽĀNI’ . 

Izdevējs -Stružānu pagasta pārvalde 

Teksts un datorsalikums -Leokādija Razgale 

Tālrunis -29122068 


